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Sukladno traženju zainteresiranog gospodarskog subjekta i točki 10. Poziva za dostavu ponuda, u 
otvorenom postupku nabave „Izgradnja Data centra Sveta Nedelja“, Naručitelj pojašnjava te mijenja 
Poziv za dostavu ponuda kako slijedi:  
 
1.Pitanje 
U sklopu IV. Izmjene Poziva na dostavu ponuda, u odgovoru na pitanje br. 1 između ostalog naveli ste: 
 
Budući da tvrtka ELIT-structo d.o.o. u otvorenom postupku nabave: Izgradnja Data centra Sveta Nedelja 
može biti jedini izvršitelj, ista ne može biti ponuditelj ili član zajednice ponuditelja nego su potencijalni 
ponuditelji su dužni istu nominirati kao podugovaratelja u Ponudbenom listu sukladno točki 9. Poziva 
na dostavu ponuda. 
 
 
Znači li to da  i tvrtke Vertiv Croatia d.o.o. i Adeo d.o.o. moraju biti nominirani kao podugovaratelji?  
 
U slučaju da je Vaš odgovor DA, molimo Vas da nam pojasnite na koji način popunjavamo ponudbeni 
list, s obzirom da je na priloženom ponudbenom listu predviđeno mjesto za upis samo jednog 
podugovaratelja? Smije li Ponuditelj uopće mijenjati sadržaj i izgled ponudbenog lista?  
 
Također, moraju li se navedene tvrtke navoditi kao podugovaratelji ukoliko će samo isporučiti opremu 
koju će montirati Ponuditelj? (Navod iz dokumentacije: Podugovaratelj je gospodarski subjekt koji za 
Izvoditelja izvodi radove, koji su neposredno povezani s predmetom nabave. Izvoditelj je dužan 
imenovati sve podugovaratelje koji će za njega izvoditi radove) 
 
Ukoliko ćemo i te tvrtke morati navoditi kao podugovaratelje (a kako to do sada nije bilo predviđeno 
dokumentacijom od nabavi), molimo Naručitelja da produlji rok za dostavu ponuda, kako bi mogli 
prikupiti potrebnu dokumentaciju (potvrda porezne, te dokumentacija tražena stavkama 24. i 25. 
Poziva). 
 
1.Odgovor 
Naručitelj pojašnjava da je točno da tvrtke Vertiv Croatia d.o.o. i Adeo d.o.o. moraju biti nominirani kao 
podugovaratelji, te da je u tom smislu za nominiranje podugovaratelja potrebno 1 stranicu Ponudbenog 
lista isprintati u onoliko primjeraka koliko će biti podugovaratelja te je priložiti u ponudi. 
 



U situaciji kada određena tvrtka samo isporučuje opremu i tu opremu montira ponuditelj tada nije 
potrebna nominacije te tvrtke kao podugovaratelja.  
 
Zbog dostave dokumentacije koja se odnosi na podugovaratelje, naručitelj prihvaća zahtjev 
gospodarskog subjekta te mijenja te mijenja točku 20. i 21. Poziva na dostavu ponuda na način da sada 
glase: 
 
20. Rok za dostavu ponude 
Rok za dostavu ponude je do 10:00 sati dana 12. travnja 2024. godine bez obzira na način dostave. 
 
21. Datum, vrijeme i mjesto dostave ponuda i otvaranja ponuda 
Javno otvaranje ponuda obavit će se dana 12. travnja 2024. godine s početkom u 10:00 sati, u Zagrebu 
na adresi Naručitelja, Savska cesta 31. 
 
2.Pitanje 
Molimo dodatno pojašnjenje vezano za Vaš odgovor sklopu III. Izmjene Poziva na dostavu ponuda, u 
odgovoru na pitanje br. 1;  
 
'Kod troškovničkih stavki gdje se dozvoljava nuđenje jednakovrijednog proizvoda drugog proizvođača 
te je predviđena mogućnost upisa „Tip i proizvođač“, Ponuditelj je dužan već u ponudi upisati ponuđeni 
tip i proizvođača te dostaviti odgovarajuće dokaze da ponuđeni predmet nabave udovoljava zahtjevima 
iz minimalnih tehničkih specifikacija navedenih u Troškovniku ili da nudi bolju tehnička izvedivost.' 
 
Na primjeru stavaka iz poglavlja RASVJETA, a u kojima nije naveden traženi tip i proizvođač - mora li 
ponuditelj upisati ponuđeni tip i proizvođača, te dostaviti traženu dokumentaciju (s obzirom da to nije 
nuđenje 'jednakovrijednog proizvoda') ? 
 
2.Odgovor 
Naručitelj pojašnjava da u svim stavkama gdje je predviđeno upisivanje „Tip i proizvođač“, a u samoj 
stavci već nije upisan neki tip i proizvođač opreme, Ponuditelj je dužan već u ponudi upisati ponuđeni tip 
i proizvođača te dostaviti odgovarajuće dokaze da ponuđeni predmet nabave udovoljava zahtjevima iz 
minimalnih tehničkih specifikacija navedenih u Troškovniku ili da nudi bolju tehnička izvedivost.   
 
3.Pitanje 
U sklopu III. Izmjena Poziva na dostavu ponuda, u odgovoru na pitanje br. 3 između naveli ste: 
3.Odgovor Ponuditelju nije dozvoljeno popravljati/dodavati formule u ponudbenom troškovniku. 
 
S obzirom na navedeno, molimo uputu kako postupiti sa stavkom u sklopu troškovnika 
elektroinstalacija: 
V.1. RAZDJELNICI 
1.1. GR3 UKUPNO: 
Navedena stavka nema umnožak.  
 
3.Odgovor 
Naručitelj će postaviti formulu za stavku 1.1. GR3 UKUPNO u Mapi: V. Elektroinstalacije, poglavlje u pod 
V.1. RAZDJELNICI te sukladno navedenom Naručitelj mijenja Prilog I. Troškovnik. 
 
4.Pitanje 

U nastavku Vam dostavljamo pitanja i nejasnoće vezana za predmetni postupak; 
 



1. Za stavke singlemode trunk kabela u poglavlju LAN INSTALACIJA su traženi konektori MPO-PC. 
Molimo Naručitelja da za te stavke dozvoli i nuđenje MPO konektora s APC polishing connectorom s 
obzirom da način obrade svjetlosne niti unutar konektora ne utječe na performanse ni kompatibilnost 
s ostatkom sustava a time bi se omogućilo nuđenje više vrsta proizvoda i postizanje bolje tržišne cijene. 
2. Molimo da se u poglavlju LAN INSTALACIJA dozvoli nuđenje patch panela za bakrene spojne 
module u standardnoj izvedbi (bez kazeta) s pripadajućim trunk kabelima, s obzirom da je dizajn s 
kasetama nebitan za performanse i eksploataciju podatkovnog centra. Prednosti dizajna s kasetama 
mogu doći do izražaja samo kod montaže opreme što je za Naručitelja nebitno s obzirom da se montaža 
i spajanje nude u cijeni zajedno s opremom. Molimo navedeno kako bi se omogućilo nuđenje više vrsta 
proizvoda i postizanje bolje tržišne cijene. 
 
4.Odgovor 
Naručitelj ne prihvaća zahtjev gospodarskog subjekta, obzirom da je Naručitelj u 1. Odgovoru na upit 
gospodarskog subjekta iz IV. Izmjene Poziva na dostavu ponuda, odredio da se samo oprema 
proizvođača tvrtke Reichle & De-Massari AG, koja je spada u dio sustava za kritičnu infrastrukturu 
podatkovnog centra i koja je bila predmet certificiranja TIER III dizajna te koja će biti predmet 
certificiranja u sklopu TIER III za izvedene radove, može isporučiti. 

 

Prilog: 
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